
‭Generalforsamling, den 23/11-2023 kl. 19.30 – Lystfiskergården.‬

‭Beretning‬

‭Fiskeriet :‬

‭Fiskeriet i 2023 var samlet set bedre i antal men der manglede “store‬
‭fisk”. Der blev indberettet i alt 164 stk. mod 62 året før, men‬
‭størrelsen lader meget tilbage at ønske. Af de 164 var 136 havørreder‬
‭hvoraf der blev hjemtaget 79. Der blev fanget 27 bækørreder som alle‬
‭blev udsat -  tak for det. 1 enkelt regnbue blev hjemtaget. Nyt‬
‭indberetningssystem kan være medvirkende til resultatet, også‬
‭selvom alle ikke kan eller vil indberette resultaterne.‬
‭Det er en ringe trøst at det ikke har været bedre andre steder og om‬
‭det skyldes skarv, sæler, garn eller en blanding. De første der   blev‬
‭indberettet var fanget i marts men blev genudsat. Fangsterne blev‬
‭bedre i begyndelsen af juni, så det kunne tyde på, at det gamle‬
‭mundheld om at opgangen kom grundlovsdag kunne holde stik.‬

‭Der er foretaget en ny bestandsanalyse i august/september 2023.‬
‭Endelig resultat foreligger ikke p.t.  Men der har været både‬
‭positive og negative resultater.‬
‭På plussiden kan nævnes hovedløbet, Thorsdals bæk, Hvam bæk og‬
‭Skinderup bæk, medens Hannerup bæk og Kalbæk viser tilbagegang.‬



‭Hytter‬

‭Der skulle have været malet hytter i 2022, men midt i processen blev det‬
‭regnvejr så planen var at det skulle færdiggøres i 2023, men nu må vi‬
‭håbe, at der bliver godt vejr til maling i 2024‬

‭Der har i året 2023 været en tilbagegang i udlejning, fra 99 til 87‬
‭udlejningsdage, hvilket er det laveste siden starten. Nogle bestillinger er‬
‭annulleret på grund af sygdom. Måske skulle der annonceres men det‬
‭hjælper når der kommer fisk på hjemmesiden.‬

‭Der har været ekstraordinær udgift til ny kloakpumpe, da den tidligere‬
‭var stået af p.g.a. uhensigtsmæssig brug af en af toiletterne hvilket‬
‭bevirkede at pumpen brændte sammen.‬

‭Ejendommen:‬

‭Der har været ekstraordinære udgift på ejendommen til ny varmepumpe ,‬
‭men det skulle gerne hjælpe på el regningen.‬

‭Ejendommen er igen kalket.‬

‭Grødeslåning‬

‭Grødeslåningen er i år blevet bedre‬

‭Risgaard er med når åen bliver synet efter slåning, så muligheden for‬
‭at de lærer det er til stede.‬
‭Grødeslåningen i Hvam Bæk har været tilfredsstillende.‬



‭Lodsejere‬

‭Hvorvidt vi mister fiskevand når den endelige jordfordeling er‬
‭tilendebragt mellem Simested og Abildvad er jo ikke afgjort p.t., men‬
‭foreløbig er der ikke ændringer.‬
‭Vi håber, at få meddelelse når der sker ejerskifte så en ny aftale kan‬
‭etableres. Enkelte lodsejere har endnu ikke meddelt os kontonr.,‬
‭hvorfor betaling ikke har kunnet finde sted.‬

‭Aktivitetsniveauet‬
‭standerhejsning : sæsonstart  den 1/3 Der mødte en del op til‬
‭morgenkaffe, meget begrænset antal ved åen, og fisk der blev fanget‬
‭blev genudsat.‬
‭Buskrydning‬
‭Arbejdsdag. Forefaldende arbejde på ejendommen‬
‭og gren klipning rundt om plænen.‬

‭Lodsejerfest i Tostrup Forsamlingshus.‬

‭Fiskedagen havde samlet 20 lystfiskere denne dag, hvor det var fint‬
‭fiskevejr. Da det sluttede kl. 14.oo var der fanget pænt med fisk-‬
‭selvom det måske var årets varmeste dag - så varmt at pølserne for‬
‭nogens vedkommende blev spist i de kølige lokaler indedørs.‬

‭Fritidsfestival arrangement sidste weekend i september p.f.a.‬
‭Kommunen‬



‭Vi havde planlagt fisketur til åen, fluebinding, museet og en hytte.‬
‭Der var ingen fremmødte, om det skyldes dårlig eller mangelfuld‬
‭annoncering eller det skyldtes at der stod “husk fisketegn”vides ikke‬
‭men der skal være bedre annoncering hvis kommunen vil gentage‬
‭arrengementet.‬

‭Den planlagte fjordtur blev aflyst p.g.a. manglende tilslutning,‬

‭Der forsøges med klubaften hver 14 dag‬
‭hvor forskellige emner kan tages op,‬

‭Senior klubben blev startet for 8 år siden for pensionister,‬
‭efterlønsmodtagere og hvem der i øvrigt har lyst. Der er normalt‬
‭10-15 mødedeltagere pr. gang.‬
‭Vi  mødes den 1ste tirsdag i hver måned kl. 10.00 til kaffe og‬
‭rundstykker. Der drøftes alt mellem himmel og jord, men mest‬
‭fiskeri, der aftales evt. fisketur, – men ingen fast dagsorden. Vi giver‬
‭kr. 20,- til kaffe og rundstykker. Der er naturligvis plads til yderligere‬
‭medlemmer (ingen kontingent)- er man interesseret sker tilmelding‬
‭ligeledes til Tage.‬

‭Vi har stadig krebsebrikker hvis nogen skulle få lyst til at prøve.‬

‭Medlemsantal.‬

‭Vi har185 medlemmer, en tilbagegang på 14. Derudover er der 42‬
‭juniormedlemmer, en fremgang på 8, de fleste er elever på‬
‭Naturefterskolen.‬
‭Derfor er det også vigtigt at evt. fangne fisk kommer på hjemmesiden‬



‭Gydebanker.‬
‭Der er foretaget oprensning af flere gydebanker og senest er der sket‬
‭oprensning af Skinderup Bæk‬

‭Jeg ved godt at siv har det med at vokse med høj hastighed så der er‬
‭behov for at der bliver slået langs med åen for fremkommelighed. Vi‬
‭Vi har motorsav og materiel til kantslåning, hjelm .m.v. Så nu‬
‭mangler vi bare nogen der vil hjælpe med det fysiske arbejde.‬

‭Våde enge;‬

‭p.t intet nyt om projektet opstrøms Abildvad bliver gennemført‬
‭Udsætning:‬

‭Som bekendt må vi ikke el-fiske eller udsætte ørreder, men vi fik‬
‭bevilget 20.000 stk ål til udsætning Disse er finansieret 100% af‬
‭fisketegnsmidlerne. Ålene blev udsat Per Nielsen på strækningen‬
‭Hannerup Dambrug til Aalestrup og Torsdals Bæk‬

‭Vandløbsregulativ‬

‭Vi afventer stadig udkast til et nyt regulativ og i den forbindelse vil vi‬
‭undersøge om sejlads kan forbydes på hele strækningen. Sejlads er‬
‭nu ikke længere formålstjenligt på den genslyngede strækning‬
‭mellem Abildvad og Simested.‬



‭Sejlads er pt. FORBUDT på strækningen fra Aalestrup‬
‭v/Jernbanebroen og til Borup Bro – som er beliggende på Viborg‬
‭stykket – med andre ord på den fredede strækning af ådalen.‬
‭Og det er helt legalt at gøre kanosejlere opmærksom på dette forbud‬
‭selv om det medfører kraftige reaktioner. I denne moderne tidsalder‬
‭kan man blot på telefonen gå ind på Viborg Kommunens hjemmeside‬
‭hvor forbuddet fremgår.‬

‭Skrav :‬
‭Vi har på vegne af 12 lodsejere søgt og fået tilladelse til bortskydning‬
‭af skarv på de pågældendes ejendomme.‬
‭Systemet fungerer at den pågældende jæger skal have en kopi af‬
‭tilladelsen som er udstedt til ejeren.‬
‭Tilladelsen gælder 50 skarv pr. dag og 500 pr. månd.‬
‭Tilladelsen gælder fra ⅛ til 31/12 hvorefter den skal fornyes.‬

‭Sæler: nu er skarven jo ikke den eneste tyv i vandløbet, da der er et‬
‭stigende problem med sæler endog meget højt oppe i systemet.‬
‭Derfor anmoder vi om at medlemmerne indberetter til en i‬
‭bestyrelsen således, at  registrering kan blive foretaget på‬
‭Limfjordsrådets hjemmeside.‬

‭Det smukke jubilæumsskrift der blev udarbejdet i anledning af‬
‭foreningens 75 års  jubilæum har vi stadig  nogle eksemplarer af og‬
‭de kan købes for 100,- kr såfremt man mangler en julegave. Skal den‬
‭fremsendes er prisen 160-- da portoen udgør kr. 60,-, men de kan‬
‭afhentes ved Tage eller formanden efter nærmere aftale.Samtidig‬



‭kanvi oplyse, at vi stadig har nåle i ægte sølv med foreningens gamle‬
‭logo. Disse blev fremstillet i forbindelse med‬
‭50 års jubilæet i 1994. Sælges til en pris af  kr. 100,-‬

‭Der vil også i 2024 blive behov for nogle frivillige til arbejdsdage‬
‭herunder udlægning af broer, buskrydning m.v. Så uanset kræfter og‬
‭evner kan der sagtens findes opgaver til de fremmødte, og det må‬
‭være i alles interesse, at disse opgaver bliver udført.‬
‭Er der nogen der har kendskab til manglende broer så giv besked til‬
‭bestyrelsen.‬
‭Til slut skal der lyde en stor tak til alle der på den ene eller anden‬
‭måde har hjulpet foreningen i det forløbne år, det være sig lodsejere,‬
‭medlemmer, fiskeribetjente, håndværkere, sponsorer, Lone og Tage‬
‭for opsyn og hjælp med ejendom og hytter, bestyrelses  kollegaer for‬
‭godt samarbejde og sidst men ikke mindst Nørager Bageri der altid‬
‭velvilligt sponsorer brød, rundstykker m.v, uanset om det er‬
‭arbejdsdage, fiskedag. standerhejsning, m.v.‬

‭Tak‬


